35095, en el que fue condenado Oscar
Norbey Orjuela Obando como coautor responsable de los delitos de hurto
calificado agravado tentado en concurso heterogéneo con fabricación, tráfico,
porte o tenencia de armas de fuego, accesorios, partes o municiones, a la pena
principal de ciento cinco (105) meses de prisión, así como a las accesorias de
inhabilitación para ei ejercicio de derechos y funciones públicas por el término de la
privación de la libertad y de privación del derecho a la tenencia y porte de armas
durante doce (12) meses y quince (15) días, negándosele la suspensión condicional

[...]

789 del 19 de agosto de 2021, en virtud del principio de
favorabiüdad y en aplicación de lo dispuesto en la Ley 1826 de 2017\ esta sede
judicial redosificó la sanción impuesta en el fallo acabado de anotar y como
consecuencia de ello estableció el monto de la pena a purgar por el condenado en
ciento un (101) meses y siete punto cinco (7.5) días de prisión.

DECISION RECURRIDA:

En la providencia impugnada se decretó la acumulación jurídica de las penas
impuestas en contra del señor Oscar Norbey Orjuela Obando dentro de las
diligencias de la referencia, con las señaladas en la sentencia proferida el 16 de
junio de 2016 por el Juzgado 32 Penal del Circuito con Función de Conocimiento de
Bogotá, en la que resultó condenado a ciento cinco (105) meses de prisión, pena que

'' "Pormedio de la cual se establece un procedimientopenal especial abreviado y se regula la figura del acusador
privado".

fue redosificada por esta sede judicial el 19 de agosto de 2021, fijando el nuevo
quantum punitivo en 101 meses y 7.5 días de prisión como responsable de los